
 

1 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ Α.Δ.Α.: 

  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Αριθμ. Απόφ.: 138/2012 

Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. Πρωτ.:9643/22-5-2012  

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52  

τηλ.: 210 6794000  

fax: 210 6726081  

email: grammateiads@0177.syzefxis.gov.gr  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 16-05-2012 8ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ  

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ 

 

 Στο Ψυχικό και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού 

(Μαραθωνοδρόμου 95), σήμερα στις δέκα έξι (16) του μηνός Μαΐου του έτους 2012, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 18:00΄, συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

8666/11-05-2012 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. Α’ 87), για συζήτηση και λήψη 

αποφάσεων επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 

 

ΘΕΜΑ  19Ο  Η.Δ. 

Ε΄  Αναμόρφωση προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2012 
 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου είκοσι επτά (27) 

Δημοτικών Συμβούλων, παρόντες ήταν είκοσι ένα (21) και απόντες έξι (6), ήτοι: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ 

ΔΑΝΙΗΛ-ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΜΠΑΤΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

ΠΕΤΡΙΤΣΗ-ΜΟΥΡΑΝΤ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΡΑΠΤΗ  ΖΩΗ 
ΣΑΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝ-ΠΑΥΛΟΣ ΤΡΕΖΟΥ-ΣΚΟΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΜΗΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΑΝΤΥΠΑ-ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΚΑΒΑΛΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

ΛΑΒΔΑ ΕΛΕΝΗ  
ΓΑΛΑΝΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΒΑΚΙΡΤΖΗ ΤΙΤΙΚΑ  

ΚΟΜΝΗΝΟΥ-ΚΟΥΜΠΑ ΑΝΝΑ  
ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

ΠΛΙΩΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ  

ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

  
  

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΧΑΛΑΖΩΝΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΣΟΥΜΠΑΣΑΚΗ-ΠΑΠΑΔΗΜΟΥΛΗ ΚΩΝ/ΝΑ 

ΔΟΥΝΔΟΥΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΑΡΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΘΕΟΦΡΑΣΤΟΣ 

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Κανελλάκης Νικόλαος προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου  

θέματος Η.Δ.  

ΑΔΑ: Β4ΛΨΩΗ8-ΜΘ7



 

2 
 

Η Δημοτική Σύμβουλος κ. Αντύπα–Κούγκουλου Διονυσία απεχώρησε κατά την συζήτηση του 

1ου θέματος Η.Δ.   

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Μαζαράκης Γεράσιμος –Αλέξανδρος και Καβαλλάρης Ιωάννης 

απεχώρησαν κατά τη συζήτηση του 20ου θέματος Η.Δ. 

Η Δημοτική Σύμβουλος κ. Ράπτη Ζωή απεχώρησε κατά τη συζήτηση του 25ου θέματος Η.Δ.  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου ζήτησε το θέμα 22ο Η.Δ να συζητηθεί ως 1ο θέμα Η.Δ. 

και το 16ο θέμα Η.Δ ως 2ο Η.Δ. Το Δημοτικό Συμβούλιο ενέκρινε ομόφωνα. 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου 

Μούτσιος Γεώργιος. 

 

 Εισηγούμενη το ανωτέρω θέμα η Πρόεδρος είπε: 

Με την υπ. αριθ.  93/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκε  η  Δ΄ 
Αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2012 , σύμφωνα με την οποία το 

αποθεματικό του Δήμου ανέρχεται  στο ποσό των 246.691.30 €. 

Η Διεύθυνση Οικονομικών αφού έλαβε υπόψη τις υπηρεσιακές εισηγήσεις των επί μέρους 
Διευθύνσεων του Δήμου εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την Ε΄ αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2012 ως εξής: 
 

Α  Ως προς τα έσοδα: 

Ενίσχυση υπαρχουσών  κωδικών εσόδων: 
 

 Ο  Κ.Α. 1214.0001 με τίτλο «Επιχορήγηση από Υπ. Εσωτερικών  για την κάλυψη μισθοδοσίας 
μονίμου προσωπικού Κ.Ε.Π. » ενισχύεται με  ποσό 26.243,91 €. 

 
Ο  Κ.Α. 1214.0002 με τίτλο «Επιχορήγηση από Υπ. Εσωτερικών  για την κάλυψη δαπανών ενοικίασης 

κ.λ.π. χώρου στέγασης Κ.Ε.Π. » εγγράφεται  ποσό 22.246,16€. 

 
Συνολικό ποσό ενίσχυσης εσόδων 48.490,07 € 

 
Επομένως το αποθεματικό του Δήμου μετά την παραπάνω ενίσχυση διαμορφώνεται στο ποσό των 

295.181,37 € (246.691,30 + 48.490,07) 

 
Α  Ως προς τα έξοδα: 

Ενίσχυση υπαρχουσών  πιστώσεων: 
Ο  Κ.Α.  35.6633 με τίτλο «Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π)» ενισχύεται  με 

ποσό 2.000,00 €. 
 

Συνολικό ποσό ενίσχυσης  υπαρχουσών πιστώσεων  2.000,00  

 
Δημιουργία νέων  πιστώσεων: 

Στον  Κ.Α.  30.6261.0020 με τίτλο «Συντήρηση Δημοτικού κτιρίου – πρώην ΕΛ.ΤΑ. Φιλοθέης» 
εγγράφεται  πίστωση ποσού 20.000,00 €. 

 

Συνολικό ποσό δημιουργίας νέων πιστώσεων  20.000,00  
Από το νέο αποθεματικό του Δήμου ποσού  295.181,37 € αφαιρείται το ποσό των 22.000,00 € από 

την ενίσχυση υπάρχουσας πίστωσης και δημιουργίας νέας πίστωσης και το νέο αποθεματικό 
διαμορφώνεται στις 273.181,37 € 

 

Ενίσχυση υπάρχουσας  πίστωσης(για τις ανάγκες της υπηρεσίας καθαριότητας, όπου για την πίστωση 
η οποία θα απαιτηθεί θα αποδεσμευτεί ανάλογο ποσό από αντίστοιχη πίστωση της υπηρεσίας 

καθαριότητας «ανταποδοτικά»)  
 

Ο  Κ.Α. 20.6042. με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας»» ενισχύεται με ποσό 500,00 €. 
Για την ενίσχυση  της  παραπάνω πίστωσης  ποσού 500,00 €, προτείνεται αποδέσμευση ανάλογου 

ποσού από τον κάτωθι Κ.Α. εξόδων της υπηρεσίας καθαριότητας : 

 
Από τον Κ.Α. 20.6462 με τίτλο «Δημοσίευση προκηρύξεων» αποδεσμεύεται ποσό 500,00 € 

 

ΑΔΑ: Β4ΛΨΩΗ8-ΜΘ7



 

3 
 

Από την παραπάνω ενίσχυση  και αποδέσμευση  πίστωσης δεν προκαλείται καμία μεταβολή στο νέο 

αποθεματικό του Δήμου το οποίο παραμένει στις  273.181,37 €. το δε χρηματικό υπόλοιπο 
προηγούμενης χρήσης διαμορφώνεται ανά κατηγορία ως εξής: 

 

5111  
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

από 1.430.000,00 € σε 1.948.857,66 €. 
 

5112  

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για κάλυψη έργων ΠΔΕ ή πιστώσεις 
προοριζόμενες για δημόσιες επενδύσεις  από 5.425.000,00 € σε 2.975.042,34 €. 

 
5121 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

από 370.000,00 € σε 706.384,89 €. 
 

5122 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για κάλυψη έργων ΠΔΕ ή πιστώσεις 

προοριζόμενες για δημόσιες επενδύσεις  από 275.000,00 € σε 1.869.715,11 €.                                                
 

    ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Την εισήγηση της Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του  άρθρου 65 & 67 του Ν.3852/2010, 
μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Εγκρίνει την  Ε΄ αναμόρφωση  προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2012 ως εξής: 

Α  Ως προς τα έσοδα: 

Ενίσχυση υπαρχουσών  κωδικών εσόδων: 
 

 Ο  Κ.Α. 1214.0001 με τίτλο «Επιχορήγηση από Υπ. Εσωτερικών  για την κάλυψη μισθοδοσίας 

μονίμου προσωπικού Κ.Ε.Π. » ενισχύεται με  ποσό 26.243,91 €. 
Ο  Κ.Α. 1214.0002 με τίτλο «Επιχορήγηση από Υπ. Εσωτερικών  για την κάλυψη δαπανών ενοικίασης 

κ.λ.π. χώρου στέγασης Κ.Ε.Π. » εγγράφεται  ποσό 22.246,16€. 
 

Συνολικό ποσό ενίσχυσης εσόδων 48.490,07 € 

Επομένως το αποθεματικό του Δήμου μετά την παραπάνω ενίσχυση διαμορφώνεται στο ποσό των 
295.181,37 € (246.691,30 + 48.490,07) 

 
Α  Ως προς τα έξοδα: 

Ενίσχυση υπαρχουσών  πιστώσεων: 
Ο  Κ.Α.  35.6633 με τίτλο «Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π)» ενισχύεται  με 

ποσό 2.000,00 €. 

 
Συνολικό ποσό ενίσχυσης  υπαρχουσών πιστώσεων  2.000,00  

 
Δημιουργία νέων  πιστώσεων: 

Στον  Κ.Α.  30.6261.0020 με τίτλο «Συντήρηση Δημοτικού κτιρίου – πρώην ΕΛ.ΤΑ. Φιλοθέης» 

εγγράφεται  πίστωση ποσού 20.000,00 €. 
 

Συνολικό ποσό δημιουργίας νέων πιστώσεων  20.000,00  
Από το νέο αποθεματικό του Δήμου ποσού  295.181,37 € αφαιρείται το ποσό των 22.000,00 € από 

την ενίσχυση υπάρχουσας πίστωσης και δημιουργίας νέας πίστωσης και το νέο αποθεματικό 
διαμορφώνεται στις 273.181,37 € 

Ενίσχυση υπάρχουσας  πίστωσης(για τις ανάγκες της υπηρεσίας καθαριότητας, όπου για την πίστωση 

η οποία θα απαιτηθεί θα αποδεσμευτεί ανάλογο ποσό από αντίστοιχη πίστωση της υπηρεσίας 
καθαριότητας «ανταποδοτικά»)  

 

ΑΔΑ: Β4ΛΨΩΗ8-ΜΘ7



 

4 
 

Ο  Κ.Α. 20.6042. με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας»» ενισχύεται με ποσό 500,00 €. 

 
Για την ενίσχυση  της  παραπάνω πίστωσης  ποσού 500,00 €, προτείνεται αποδέσμευση ανάλογου 

ποσού από τον κάτωθι Κ.Α. εξόδων της υπηρεσίας καθαριότητας : 

 
Από τον Κ.Α. 20.6462 με τίτλο «Δημοσίευση προκηρύξεων» αποδεσμεύεται ποσό 500,00 € 

 
Από την παραπάνω ενίσχυση  και αποδέσμευση  πίστωσης δεν προκαλείται καμία μεταβολή στο νέο 

αποθεματικό του Δήμου το οποίο παραμένει στις  273.181,37 €. το δε χρηματικό υπόλοιπο 

προηγούμενης χρήσης διαμορφώνεται ανά κατηγορία ως εξής: 
 

5111  
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

από 1.430.000,00 € σε 1.948.857,66 €. 

 
5112  

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για κάλυψη έργων ΠΔΕ ή πιστώσεις 
προοριζόμενες για δημόσιες επενδύσεις  από 5.425.000,00 € σε 2.975.042,34 €. 

 
5121 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

από 370.000,00 € σε 706.384,89 €. 
 

5122 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για κάλυψη έργων ΠΔΕ ή πιστώσεις 

προοριζόμενες για δημόσιες επενδύσεις  από 275.000,00 € σε 1.869.715,11 €.   

 
  Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Γάτος Γεώργιος-Αλκιβιάδης και Μπατζάκη Μαρία απέχουν.   

                                          
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 138/2012 

 
 Κατόπιν των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφηκε από την Πρόεδρο και 

τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΔΑΝΙΗΛ-ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 

 ΠΕΤΡΙΤΣΗ-ΜΟΥΡΑΝΤ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 ΣΑΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝ-ΠΑΥΛΟΣ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 ΑΝΤΥΠΑ-ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 

 ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 ΛΑΒΔΑ ΕΛΕΝΗ 

 ΓΑΛΑΝΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 ΒΑΚΙΡΤΖΗ ΤΙΤΙΚΑ 

Από το πρακτικό της 8ης  Συνεδριάσεως του 

Δημοτικού Συμβουλίου Φιλοθέης – Ψυχικού στις  

16-05-2012. 

Ψυχικό, 22-5-2012 

ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΟΜΝΗΝΟΥ-ΚΟΥΜΠΑ ΑΝΝΑ 

ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

ΠΛΙΩΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΓΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ 

 ΜΠΑΤΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

 ΡΑΠΤΗ  ΖΩΗ 

 ΤΡΕΖΟΥ-ΣΚΟΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΒΑΛΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: Β4ΛΨΩΗ8-ΜΘ7


